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 1 PROGRAMA CENTRAL
68,935,730,806

 001 PROGRAMA CENTRAL 68,935,730,806

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

7,600,840,824

650,930,250

 100
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

6,626,658,965

421,543,903

265,537,226

104,378,510

171,322,220

11,400,000

194,350,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

5,747,433,679

566,825,286

312,400,000

247,143,603

13,331,682

15,000,000

48,000,000

74,318,618

23,750,000

43,301,781

92,283,016

119,332,294

10,620,135

55,917,960

48,460,550

171,322,220

11,400,000

182,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 68,935,730,806

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL
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ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA

GESTIÓN LEGISLATIVA
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Agua
Agua

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Equipos De Oficina

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

2,798,477,832
2,210,381,964

296,463,600
442,110,283

105,350,997
461,474,289

212,400,000
100,000,000

242,486,488
4,657,115

13,331,682

15,000,000

48,000,000

28,500,000
45,818,618

23,750,000

43,301,781

72,984,500
19,298,516

77,194,064
42,138,230

10,620,135

53,773,087
2,144,873

48,460,550

94,516,534
76,805,686

11,400,000

168,000,000
14,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  05
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GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

650,930,250

599,912,826

1,346,590,871

884,007,786
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

TRANSFERENCIAS

64,476,250

375,000,000

17,104,000

211,805,783

375,107,043

13,000,000

796,727,842

549,863,029

173,307,747

710,700,039

 140

 230

 240

 260

 340
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 840

 210

 230

 260

 280
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 350

 360

 840

 520

 870

 140

 840

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

12,350,000

25,000,000

30,000,000

9,476,250

15,000,000

360,000,000

17,104,000

140,200,000

12,605,783

40,000,000

19,000,000

3,682,970

190,924,073

180,500,000

13,000,000

796,727,842

549,863,029

173,307,747

467,965,277
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ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD
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Jornales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Servicios Bancarios

Elementos De Limpieza

Combustibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

12,350,000

25,000,000

30,000,000

9,476,250

15,000,000

360,000,000

17,104,000

75,200,000
65,000,000

12,605,783

40,000,000

19,000,000

3,682,970

150,000,000
40,924,073

85,500,000
95,000,000

13,000,000

296,727,842
500,000,000

264,009,895
285,853,134

121,500,000
51,807,747
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 001 PROGRAMA CENTRAL
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GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

884,007,786

2,801,445,882

18,655,985,592

17,940,376,170

3,833,844,582

820,897,859

535,036,078
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TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

31,221,655

2,770,224,227

194,500,000

18,461,485,592

17,090,376,170

850,000,000

3,833,844,582

147,367,160

673,530,699

19,000,000

 870

 230
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 870
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 840

 840
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 520

 240

 870

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

242,734,762

1,091,655

30,130,000

38,208,207

2,732,016,020

194,500,000

18,461,485,592

17,090,376,170

850,000,000

3,833,844,582

147,367,160

673,530,699
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EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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UN.RES.:

 842
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 232
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Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias De Capital Al Sector Privado
Transferencias De Capital Al Sector Privado

Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

109,456,219
106,339,921
252,169,137

242,734,762

1,091,655

30,130,000

38,208,207

1,247,984,504
1,484,031,516

34,500,000
160,000,000

17,728,833,821
250,000,000
482,651,771

15,596,874,401
1,273,501,769

210,000,000
10,000,000

850,000,000

77,833,248
2,171,704,794

196,727,842
1,387,578,698

120,000,000
27,367,160

172,381,830
501,148,869
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 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  05

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

535,036,078

1,715,164,153

2,215,104,262

1,906,287,129
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

91,907,030

417,386,078

6,742,970

410,929,424

559,051,767

745,182,962

169,147,500

1,209,684,930

836,271,832

317,090,285

203,085,085

 280

 330

 340

 540

 840

 360

 520

 870

 140

 230

 240

 360

 390

 140

 230

 240

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

19,000,000

3,457,030

88,450,000

417,386,078

6,742,970

410,929,424

559,051,767

745,182,962

169,147,500

23,750,000

1,185,934,930

527,694,030

308,577,802

317,090,285

10,356,341

52,728,744
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 14

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL
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 541
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 001
 006

 001
 001
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 001

 001

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

19,000,000

3,457,030

88,450,000

16,500,000
300,886,078
100,000,000

6,742,970

410,929,424

100,000,000
459,051,767

222,952,307
90,435,029

431,795,626

88,350,000
80,797,500

23,750,000

175,977,400
543,963,392
465,994,138

319,017,482
208,676,548

163,227,756
145,350,046

265,414,435
3,795,850

47,880,000

10,356,341

16,728,744
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 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

1,906,287,129

7,298,956,542

130,350,000

 300

 800

 100

 200

 500

 800

 900

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

TRANSFERENCIAS

467,450,976

918,660,783

1,050,909,089

602,404,621

5,511,915,823

9,000,000

124,727,009

130,350,000

 270

 310

 350

 360

 830

 840

 870

 140

 240

 260

 520

 580

 840

 980

 840

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

140,000,000

227,510,928

142,225,398

97,714,650

600,828,193

149,600,000

168,232,590

1,050,909,089

462,404,621

140,000,000

5,411,915,823

100,000,000

9,000,000

124,727,009

130,350,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 243

 279

 311
 311

 352

 361

 831

 842
 846

 874

 144
 144
 145

 244

 269

 521
 521
 521

 589

 842

 980

 841
 841
 841
 841

 30

 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10
 30
 10

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10
 30
 30
 30

 008

 008

 001
 008

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 008
 001

 011

 011

 003
 006
 011

 007

 006

 007

 001
 006
 007
 008

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Servicio Social Sin Discriminar

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Becas
Becas
Becas
Becas

36,000,000

140,000,000

75,964,746
151,546,182

142,225,398

97,714,650

600,828,193

49,600,000
100,000,000

168,232,590

741,409,089
300,000,000

9,500,000

462,404,621

140,000,000

799,799,334
1,331,671,379
3,280,445,110

100,000,000

9,000,000

124,727,009

69,050,000
5,500,000

15,000,000
40,800,000
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PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:

Actividad:


